2 Muharrem 1115/18 Mayıs 1703’te Erzurum’un Hasankale ilçesinde doğar.
Babası Derviş Osman Efendi, annesi Şerife Hanife Hanım’dır. Babası Osman
Efendi, pek hoşnut olduğu eşi Hanife Hanım’ın vefatı üzerine öksüz kalan altı
yaşındaki İ. Hakkı’yı kardeşlerine emanet ederek 1122/1710 yılında hacca gitmek
için yola çıkmışken Siirt’e yaklaşık 7 km. uzaklıktaki Tillo’ya uğraması ve orada
şeyhi İsmail Fakirullah’a bağlanması üzerine oraya yerleşmiş, oğlu İbrahim’i de
dokuz yaşında yanına getirterek aynı hücrede onunla bir süre yaşamış ve
1132/1720 yılında vefat etmiştir. Bu sırada 17 yaşında olan İ.Hakkı, tahsili için
Erzurum’a döner. 1141’de şeyhini ziyaret için tekrar Tillo’ya gider ve onun
1147’deki vefatına kadar orada kalır. Daha sonra yeniden Erzurum’a gelen İ.
Hakkı, babasının imamlık yaptığı Yukarı Habib Efendi Camii’ne imam olur ve
evlenir. Ancak İbrahim Hakkı’nın burada da uzun süre durmadığı ve üç defa
hacca, iki defa da İstanbul’a giderek saray kitaplığında çalıştığı, zaman zaman da
Tillo, Erzurum ve Hasankale arasında gidiş-dönüşlerle hareketli bir hayat
yaşadığı ve birkaç defa evlendiği anlaşılıyor. 1177/1763 yılında üçüncü defa geldiği
Tillo’da şeyhinin kızıyla evlenir ve genç yaşta vefat eden eşinden sonra, 19
Cemâziyelâhir 1194/22 Haziran 1780 tarihinde vefat ederek şeyhinin türbesine

Muhammed, Y. Ü. Fen-Ed.Fakültesi Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Van 1991; Kaplan, a.g.m, s.

2. Mahtumkulu2. Mahtumkulu2. Mahtumkulu2. Mahtumkulu

Mahtumkulu’nun doğum tarihi konusunda farklı görüşler ieri
sürülmüştür. En çok kabul gören görüşe göre, 1146/1733 yılında Etrek ile Gürgen
nehirleri arasında Hacıgovşan’da doğmuş, 1780’lerden çok sonra vefat etmiştir18.

Mahtumkulu (Mahdumkulu, Mağtımgulı) adının, şairin asıl ismi mi yoksa
lakabı mı olduğu bilinmemekle birlikte daima asıl isminin yerine kullanılır ve
başkaca bir ismi bilinmez.